
平成 26年 8月 

マンション大規模修繕協議会 

特別賛助会員各位 

一般社団法人  

マンション大規模修繕協議会 事務局 

 

2014秋 マンション大規模修繕セミナー 出展企業募集のご案内 
 

平素から当協議会の活動にご支援・ご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

「マンション大規模修繕セミナー」は、東京をはじめ全国各地で 60 回以上開催してまいりま

した。これもひとえに特別賛助会員各社のご協力・ご尽力の賜物と厚く感謝申し上げます。 
 

さてこの度「マンション大規模修繕セミナー」の開催企画が整いましたので、皆様にご出展の

ご案内いたします。 
 

今回は「聞けば防げる 給水管改修の真実」をメインテーマに 

・マンションの水は、なぜ飲まない  

・管理組合はこの問題にどう向き合い、どう解決したか？ 

・資産価値を維持するためにもいま、やることは！ など 
 

そのほか、長期修繕計画に基づいた修繕積立金の資金計画の立て方や専有部リフォーム時に管

理組合として気をつけなければならないことなど今すぐ役に立つ情報を当協議会の代表理事

である米沢賢治及び支部の理事が講師を務め、組合員の立場でわかりやすくセミナー参加者に

お伝えしてまいります。 
 

マンション大規模セミナー 開催スケジュール(8月 25日時点決定済) 

 

・平成 26年 9月 28日(日) 東京立川  立川商工会議所 11F 第 5会議室 

・平成 26年 10月  4日(土)  東京荻窪  荻窪タウンセブン 8F第 2・3会議室 

・平成 26年 10月 18日(土) 埼玉    朝霞市産業文化センター 2Ｆ会議室 

・平成 26年 10月 25日(土) 東京京橋   住宅あんしん保証 本社 6F会議室 

・平成 26年 11月 15日(土) 札幌    札幌コンベンションセンター 小ホール 

・平成 26年 11月 16日(日) 千葉    バーディーホテル千葉 2F会議室 

・平成 26年 12月 7日(日) 福岡     天神ビル 会議室 9号   

 

その他の開催スケジュールに関しましては、順次決定次第ご案内してまいります。 

尚、出展ブースは、各会場のスペースの関係上、出展社数に限りがございます。 

定数に到り次第締め切りとさせていただきますので、あらかじめご了承ください。 

 

※セミナー1 開催地出展料に関しまして、今秋セミナーより 11/15 札幌 12/7 福岡の 2 会場は

各 10,000円、その他会場は各 5,000円をセミナー開催費用の一部として参加各社にご負担い

ただいております。 
 

お申込みは、別紙「出展申込書」にてご記入の上、事務局宛に申込願います。 

 

※セミナー出展につき、展示品のみでのご参加はお断りする場合がございます。基本的に講演

中に出展社のご紹介もさせていただく為、全開催場所へ出展ならびご説明される方のご同行を

お願いいたします。 

 

また平成 26年 11月 8日(土) 横浜にてNPO法人ECO-ECO建物再生推進協会との共催にて

大規模修繕セミナーを開催いたします。こちらは別紙にてご案内いたします。 



FAX:03-5422-9004 

)

)

ふりがな

ふりがな

ふりがな

e-mail:

@

e-mail:

@

e-mail:

@


